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Kryetari i Komunés. né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare =

Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dlhc nenit 70.18 t€ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurimi
Publik . né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZKA merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt t&
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Ndértimi i segmenteve té
rrugés Malé Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt e Kombit dhe "
infrastruktura néntokésore né Kliné- Dresniik- Dollc, me numér t& prokurimit: 634-25-6367-5-1-1.
me nr. te kontratés 73-2025 me operatorin ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K dhe me numér te
biznesit 810317067 té datés 08.09.2025. Plani dinamik éshté 36 Muaj

Vlera e kontratés éshté 844.200.92 Euro

E W_ﬁ&l&ﬂﬂép Menaxher i kontratés ( Udh&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
2. ARIETA . DOLAD Menaxher i kontratés caktohet:

_ . Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
3. lﬂﬁd_-ﬂbﬁﬁ/_’!ﬂﬂ_" Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
Enver Berisha Drejtor né Drejtoriné e Urbanizmit

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim




me Ligjin e Prokur'um't Publik, Rreguﬂoren 01 / 2022 pér Prokurimin Pub]jk Manualet pf::‘;

me menaxlumm e kontratés. Pas nenslﬂgrmut te kontratés dhe emérimit te Menaxherit :e
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratss do té: ) : 1

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontrats;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe | !

¢. béj vlerésimin e pérformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin'e fj. <h

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. NE@ pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas prammrf' te
Njoftimit pér emérim si menaxher i kohtratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e MenaxhlrmL
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; X

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kehor
pér liferim; -

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomlk i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés gpo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; : &

f. Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorezon téré dokumentacionin e kerkuar né perputh]e
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obhgu:net tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; e

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e persh ta tsl'u:ne
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3.

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t&é prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota té njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t:
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢c kérkohet ngé
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&é menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;
Menaxherit t¢ kontratés;
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés; : it
Njésisé sé Kérkesés; i :

Arkivit té Komunés. ' PR ' TR
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DATE #2.09 . oS~

KONTRATE NR 73-2025

Numri i kontratés:!: 634-25-6367-5-1-1/C905
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha" p.h., Kling, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér. jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku,
Herojt e Kombit dhe infrastruktura néntokésore né Kliné- Dresniik- Dolle me numér identifikues: 634-25-
6367-5-1-1

Neni 1 Lénda

L.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i segmenteve té
rrugés Malé Bashota, Dositej Obradovig. Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt ¢ Kombit dhe
infrastruktura néntokésore né Kliné- Dresniik- Dolle. Projekti éshté tre(3) vjeqar dhe mjetet jané té
ndara né vitin 2025 300.000.00 Euro, né vitin 2026 300.000.00 Euro dhe né vitin 2027 250.00.00 Euro

No. Lot

1 Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradovig, Bekim
Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt e Kombit dhe infrastruktura néntokésore né
Kliné- Dresniik- Dolle

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté 844,200.92 €; tetéqind e katérdhjet e katérmijé e dy qind Euro e
nentedhjet e dy Cent. ' O s} -

2.2 Plani dinamik &shté 36 muaj

b 1w Tutemi referojuni k&tlj numei & kontrates né dokumentet ¢ fatutimit dhe pages®s, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.




2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 84.420.00 Euro me validitet 36 muaj+ 1 muaj= 37 muaj

24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t&.mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne viere 84.420.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistajné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: --
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria): |

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose té dor€zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&été né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né forme
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, paijtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye. !




4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipel- né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Prof. Dr. Zenun Elezaj Emri: Labinot Morina
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Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e ]
Kombit dhe infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnil-Dollc ;1
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|| T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérajegjise -
Pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n¥gjithé zonén ku do t& zhvilloj [
aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t8 1T 1
vetén financiare ] '
A PUNET PARAPRAKE |
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitét,vendosia e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne !
1.1 |bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat :L=1700 m' #i 1,700.00 1.00 1,700.00 |
; b=6 m'; Trotuar 1x1.50m , kanal pér ujérat sdtmosferik Im né
t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m' : 1

'!

Punémarrési éshté i detyruar q& para fllimit (& punimeve t& bgj :
rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe (kontejner) HT !
12 pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit & komplet 1.00 1,000,00 1'.000_-00_ i

punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe & behet pastrimi i .
objektit dhe terrenit rreth objektit n# térési. . 1

Shenimi i trases¥, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike giaté
ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjelléise té rrugés
si ; Kyqja e rrugéve dytésore | interseptimi (kryqézimi) né bazé

FHEEE—

m 1,700.00 .00 1.700.0{-}

= 1€ projektit zbatues,ng matjet gjeodezike & p&rfshihen té gjitha ’,
punét e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe :
teknike,Llog né m1 !
Gjithsej: Pos 1 4,400.00 l

2 [PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT ! |
Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe rrethojuve me : |
tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t& ngurtu g a |
e pengojné gjatd ekzekutimit 8 rrugés, Pastrimi i tyre behet
normal me drejtimin e rrugés me gjerdsi t€ péreaktuar me Th
2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre né deponin m' 1,700.00 1.00: 1,700.00
mé té afért,. Né kété pozicion pérfshihet edhe demolimi 1 '
rethojave dhe kthimin né gjendje 1& méparshme pas
pérfundimit t& punimeve, Llog .né m?.

Grryrja e asfaltit egzistues dhe pastrimi i tér siptrfaqés s& i i
r1:1_1gé‘,.s me zgjerim né dy anét dhe nivelizimi I t&r trasés ni:l m2 10.200.00 200 20'4{)&@
gjérsin e projekiuar,duke I larguar shkurret, dhe pengesa tjera |
nga trasa e rruges,bartia deri ne deponi deri 10km.

]
i
'
!




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi, ]
instalimet rrymes. instalimet telefonise dhe internetit) , né ool

3

trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e 4
tyre jashta rruges né koordinim me institucionet pérgjegidse.si e
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. NE rast t& démtimit eventual E
nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat sa mé t& shkurt ti ‘
22 |rikuperoj démet né kosto té veté buxhetore né ményré qé m' 1,700.00 1.00 1,700.00 §

vendabnimet p&rreth rugés e cila'do 18 ndértohet té mos
mbesin pa chérbimet komunale. LLog n& m' me t& gjitha
shpenzimet. Vérejtie : Ky pozicien aplikohet kur paraqitet
nevoja e dislokimit té infrastulcturés pér inplementim té

projektit
Sy Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ léshesave ekzstuese ; 500 .
i ujore né aksin e rrugés né 1¢ dy anét e rrugés. W £99.90 1.0¢ ,700.00
Gjithsej: Pos 2 25.500.00
3 [PUNIMET TOKESORE | ] [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t¢ kategorisé [11-1V ,deri né thellésmc dhe me gjerési t# nevojshme pér pung duke percjellé {& gjitha
pikat gieodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja ¢ kanaleve anisore , gérmimi dhe vendosia e léshesave (tombinave) dhe elementet (jera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhé pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Né gmim pérfshihet edhe
ngjeshja me cilindér bretkacé (papuqe vibruese) 1€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés, Dheut i tepér bartet né deponin mé t&
afért deri 5,0km |argési Vrejtje: Sigurimin nga

3.1|Punét me makineri (90%) m3 10,200.00 3.50 ~ 35,700.00

Furnizimi me materfal dhe punimi i mbushjes me material me

CBR>15% me ngjeshje ne shtresa me M5h=50\fTN/m2 E3 $.400.00 H.00 ' |

3.

b

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rraf‘qhim dhe ng}eshjc si dhe rrcgulllmr i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 16 rrugéve StpﬂS i
detaleve teknike t& p&rfshira né projekt. v

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rrugés [ m3 [ 90s.00] 1.00] 905.00}

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/em2 ne te gjitha pjeset e trasese |,
ku eshte bere germimi. 1

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés sé rrugés me
bartje t& dheut té zgjedhur deri n# plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar ng pérshkrimin
teknik t& projektit.

3.3 m3 900.00 5.00 4,500.00

Punimi [ planumit dhe bankinave (& rruggs dhe trotuarve me bartje t& matermllt shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues
18 ton€ sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar né projekt.

3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 240.00 | 13.00 3,120.00

Gjithsej: Pos 3 128,225.00'

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND) | | [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés stabilizuese me material mbushé nga guri gélgeror gé i
plotéson kushtet dhe kriteret e parapara pér tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim té pjeséve anésore dhe
plotésim té trases sé rrugés. Ngjeshet né shtresa me trashési t& shtresés t=30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani
punékryese gshté e ob!:gnar ta shgyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri komrate-r. :
Sqarim ky pozicion aplikchet pér ti nivelizuar disnivelet dhe pér ti plotésuar uljet e rrugés kryesore me’
qéllim gé ramja e rrugés té jeté kontinuale me até ekzistuese. Mbushja béhet kontinua 1- 3 m

4.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré gélgerors ;
Fraksion 0-150 mm .Llog ne m3

m3 4,500,00 12.00 54,0006 |

B I S U S

|
|
|
|
|
|
|




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhaverr nga gurit (8 thyer fraksion 0-63 mm, me trash&si (&
shiresés 1=20 cm (€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa € fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obhguar ta shqyrtoj testin moduli
té ngjeshjes dhe La prezentoj tek menaxheri kontratés. : I

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré [ thyer
3 2
42 Ealdsion 063 farn ] m3 2,200.00 13.00 28,600,00
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t8 thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési &

shiresés t=10 cm, té cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy
anst ¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800
kg/em2 . Sgarim : Pas pérfundimit t¢ késaj shtrese kompani punékryese shté  obliguar ta shayrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

s e i e M

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd (& thyer
4.3 fraksion 0-31.5 mm ; m3 1,100.00 14.00 15,400.00. ‘
7 Gjithsej: Pos 4 98,000.00- |
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE i
T HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve 1& mbyllura hé disa pjes# t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né prajekt . Né gmim
éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshirt edhe kokén hyrése {
dhe dalése t€ |Eshests nga beton armeja sipas detalit tekn ik 1& prezentuar né projekt llog né m' me té gjitha shpenzimet il

5.1 Léshes ) 600mm deri 10 m gjatesi m' 40.00 70,00 2,800,00

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p#r kullimin e ujgrave ;
atmosferik nga skarpat# dhe léshesat me lartési dhe gjerési t&
5.2 ndryshueshme konform konfiguracionit t& terenit ,t£ paragitura ' 1,700.00 1.50 2.550.00 'I
ng , profilet térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

g
5 Al

Gjithsej: Pos 5 5,350.00 |

PUNIMET E LESHESAVE PLLAKORE NIt RRUGEN
KRYESORE KU KALON PRROCKA 3 .
Furnizimi , transporti dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) rrethore prej gypave t& parapregaditura nga betoni, Kokat hyrése dhe |
dalése (€ |éshesave t& pregaditen dhe punohen nga betoni i armuet C25/30  sipes Detaleve té skicuara n& projekt me kallepet prej
{drrasave .Llogaritur né m'.

6.1 Léshes 3 B00mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 80.00 1,600.00
Furnizimi , transporti dhe pregaditja e bazamentit dhe pllakes
s& sipérme nga beton armeja me trashési t p=20 cm dhe

siperme =15 cm, me klas betonit C25/30 , dhe armaturé {
6.2 S400/500 ku do te vendoset gypa e lesheses se ujit @ 500 mm m’ 15.00 150.00 2,250.00¢
sipas detalil teknik t& pérfshirgné projekt . Llogaritur ne m2 S |

6

Punimi i pllakes se bazamentit dhe pllakes se siperme te

6: Isheses se ujit ne rruge.Llogaritur nr m’

L

m' 15.00 150.00 2,250:00

Gjithsej: Pos 6 6,100.00 i

P PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT
7.1 Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m? m2 10,500.00 1.00 " 10,500.00 |

Furnizimi dhe punimi i shtresés s bitoagregatit: me trashési
t=7,0cm BA 22 si dhe n& hapsirat e pregaditura pér shtrimin e {
’ bitoagregatit , hapsira ku &sht€ vendosur kolektori atmosferik, : :
si dhe lidhjet me ujémbledhésa dhe léshesa. . 1
10,500.00 12.00 126,000.00/
w2 Vérejtje :Té mirren mostrat né& vend dhe t& bghet A I'ESTI - B N ¢

METODA MARSHALL _ :

|
|




Furnizimi dhe punimi i shiresés s¢ bitoagregatit: me trashési i
t=5,0cm AB 11 n& hapsiral e pregaditura pér shtrimin e
bitoagregatit , hapsira ku éshté vendosur kolektori atmosferik,
si dhe lidhjet me ujémbledhésa dhe léshesa.

Virejtje :TE mirren mostrat né vend dhe & béhet ATESTI -
METODA MARSHALL

7.3 mz2 10,500.00 10.00 105,000:00

Furnizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi I kokave t&
pusetave me shiresen finale té asfaltit,, koka pérforcohen me ‘
7.4 beton arme , inkastrohet unaza metalike, si dhe vendosja e copé 50.00 120.00 6,000:00
kapakut nga giza 40T | g&ndrushme ndaj komunkacioneve té i
rénda, Qmimi kalkulohet n& m' t€ rrugéve té asfaltuara

Gjithsej: Pos 6 247,500:00
8 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
1 4
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet e !
B.1 — . ; : : i
vendosjes) e shenjave(tabelave) vertikale sipas standarteve. |
copé 15.00 100.00 1,500.00 t
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngiyré =
8.2 dy kemponente te plota (gjeresia 12cm). Trashesia e vijes eshte
’ 3 mm dhe vendosja duhet te behet me makin adekuate te tipit
Extruder. _ m' 3,400.00 3.00 10,200.00 | ‘
Fumizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardhd me ngjyré
83 dy komponente te nderprera (3+6+3 m, me gjersi 12 cm). : e
’ Trashesia ¢ vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te behe! me ' ; i
}
makin adekuate te tipit Extruder. - 1,700.00 380 5.100.00 !
Gjithsej: Pos 8 i 16,800.00

1 PUNET PARAPRAKE 4,400.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 25,500.00
3 PUNIMET TOKESORE 128,225.060
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) 98,000.00
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA ' 5,350.00
6 PUNIMET E LESHESAVE PLLAKORE NERRUGEN KRYESORE KU KALON PRROCKA 1 6,100.00
7 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT | 247,500.00
8 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL ; 16,800.0G
TOTALI ME TVSH 531,875.00

ASFALTIMI | RRUGFvE : NE FSHATIN ‘DRESNTK i |

R R R




T€ gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardér Eurapiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjiise |
pér ti marré masat mbrajiése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjitheé zonén ku do t& zhvilloj
aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore tEqytetarve Eshié ¢ obliguar ti kthej€ né giendje t& meparshme me kosto t&
vetén financiare

B PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave pér
sigurim te kamunikacionit per aktivitet te punes ne rruge, ne J
1.1 bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat :L=500.00 m 300.00 0.50 250.00
m'; b=3.0-4.0 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka |8shesa. Llog m"

i

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gieodezike gjatg
ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pergjellése té rrugés .
si : Kyqgja e rrugéve dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé !
t& projektit zbatues.né matjet gjeodezike t¢ pérfshihen té gjitha m I 050 230:20

pungt e pérmendura n& kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog n& m1

1.2

Gjithsej: Pos 1 500.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT j

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave me
tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t& ngurta qi
e pengojné gjaté ckzekutimit t8 rrugés. Pastrimi i tyre behet
normal me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre né deponin
mé 1€ afeért,, NE két# pozicion pérfshihet edhe demolimi 1
rethojave dhe kthimin né gjendje t& méparshme pas
pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?.

2.1 m' 500.00 0.50 250.00

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi, y H
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né i |
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet & rrugés |, zhvendosja <
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit eventual
nga pakujdesia OF &shté i obliguar né afat sa m& t& shkurt ti
rikuperoj démet né kosto t€ veté buxhetare n& ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do 1& ndértohet t& mos . '
mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me L€ gjitha
shpenzimet.

22 m' 500.00 0,50, 250.00

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese .

;! 1 7 500.00 5 250.0
23 ujore né€ aksin ¢ rrugés né té dy anél € rrugés. = % 030 p g

Gjithsej: Pos 2 750,00
3 LFIINIMET TOKESORE i | | {

=

i
1
=
‘
i
i
]







Gérmimi dhe Hapja e kanalit 1€ kategorisé [1I-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési 1¢ nevojshme pér puné duke percjellé t¢ gjitha.
pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré |

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésare , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithsnme, si dhe detaleve teknike . N cmim pérfshihci edhe 1,
Ingjeshja me cilindgr bretkocg (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tep#r bartet né deponin mé té,, |
afért deri 5.0km largési Vreitie: Siguriminnga -
shembja duhet ta b&j€ punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt i

Pungt me makineri (90%) m3 600.00 3.50 2,100.00/

3.1 T
Punét me doré (10%) m3 100.00 3.50 350.00

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té rrugtve sipas -
detaleve teknike t& pérfshira né projekt. : = i

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 I 1,500.00 I 1.00 1;500;0_0

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12¢ devi né Ms=500kg/em2 ne te gjitha pjeset e trasesg |
ku eshte bere germimi. b g

1 i

Plotésimi , mbushija dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin = kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike té specifikuar n& p&rshkrimin
teknik t¢ projektit.

3.3 m3 100,00 5.00 500.00]

18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

Punimi | planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje (& materialit shtrirje | rrafshim dhe ngjeshje mecilindér vibmtﬁv

3.4 |Punimii planumit dhe bankinave | m3 [ 3000] 13.00 390,00}

Gjithsej: Pos 3 . 4840.00

4 |PU1\'[ML"I E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres&s s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té
shiresés t=20 om t¢ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i -

t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

shirestis t=10 om , t& cila i plotéson kushlet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy
anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 em) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes My=800

prezentoj tek menaxheri kontratiis.

ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shirese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1

a1 Furn_lz::n'l dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer o 400.00 13.00 5.200.00 i
fraksion 0-63 mm . _
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t&

kg/em2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t€ késaj shirese kompani pungkrycse éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dheta |

I

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

e A m3 200.00 14.00 2,800.60

4.2

Gjithsej: Pos 4 8,000.00

[

TTA L

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE), DHE KANALEVE
5 Ti HAPURA

Punimi [ 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé (€ rrugés sipas detajeve t&€ dhéna né projekt . Né gmim
&shté Hogaritur hapia e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja & gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése
dhe dalése 1€ léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik & prezentuar né projekt llog né m' me & gjitha shpenzimet




5.1 Lishes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 6.00 60.00 360001
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin & ujérave ' ; 7 |
atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me lartési dhe gjerts & J -'
2 : b 5 )
5 ndryshueshme konform konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura L SN0 L80) tagiigae 750'0“' [
né, profilet térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh Y2 i
T " 1
Gjithsej: Pos 5 1,110,00 L
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DUE BETONIT . i
} Demolimi | kokave t& pusetave ckzistuese, si dhe ngritja dhe '
punimi T kokave t& reja , pérforcimi me armatur# | si dhe i !
inkastrimi I unazé metalike t& kapakut t& puset®. Ngritja ¢ . ) t
5 kokés sé puetave behet né nivel me kuatoén e asfaltit. Né ¢mim e S $25:00 I_’ZBD'O? i
Hogaritet edhe vendosja e knpakut t& ri prej Gize DN 600 5 '
mm.deri 40t Llog pér copg me té gjitha shpenzimet. '
i
|
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga materiali i i
jé j € ¥ = ¥ 1 ; i E = i - : 1
6.2 n]clrajts.‘hcfn ABI6 me trashési l H'E!Cfﬂ TL gmim p rfsh:h?f m2 1.500.00' 14.50 21.750.00 |
edhe zgjerimi népér kthesa  VErejtje :TE mirren mostrat né
vend dhe t& b&het ATESTI -METODA MARSHALL Mt | |
y ™ 1
Giithsej: Pos 6 22,950.00 | |
. i
[ SO _ REKAPITULIME- ASFALTIMI E RRUGES - - medscien Solan] |
R e i i il e i iy > |
1 PUNET PARAPRAKE 500.00 !
3 i
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 750.00 | i
3 PUNIMET TOKESORE i 4,840.00 | |
: i
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 8,000.00 | i
. |
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,110.00 ‘
= : g i
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 22,950.00 i
TOTALI ME TVSH | 38150.00 '-,
|
|
T e
i
1 ASFALTIMI I RRUGES | 38,150.00 E
TOTALI ME TVSH 38,150.00 | i
T 'PARAMASA PER NDERTIMIN E-KANALIZIMIT NE FSHATIN DRESNIK i b
c PUNET PREGADITORE afs |ty = )
" NR|Parshkrimii Pozicioneve | Njesia | sasia | gmimice) | ohweseje) ||
: ot
x !
|







Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té j ! I
11 punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m’ 500.00 1.00 500.00] I
zgjatin punimet.Llog né m' n

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
trasesé sé vietér té kanalizimit ,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjiitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknile, po ashtu té maten diiznivelet
dhe t& mundeschet kyqja e kolektorve té vietérng -
kolektorin e ri, kygja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimitsipas projektit
dhe detaleve teknike. Llog né m1

1.2 m’ 500.00 1.00 £ 500.00

Pastrimi | terenit nga mbeturinat.e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyliézuar - né zonat ku do té kalojé
traseja e kanalizimit. Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pé&r ti mundésuar _
1.3 futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe largimin e m' 500,00 100 500.00

tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. Né kété f
pozicion pérfshihet edhe demolimi [ rethojave dhe kthimin
né giendje té mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog
ném? 1

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i térenit dhe ‘
1.4 krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetitte ri. | m’ 10.00 10.00 100,00
Llog ne m' me te gjitha shpenzimet © &

GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE 1,600.00

2 PUNET E DHEUT

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t& kategorisé HI-IVné thellési prej 0.8 m’ deri né thellésing 530 m'
pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellg t& gjitha pikat gjeodezike sipas profilit
giatésore dhe dispozités sé projektit,

2.1
Punét me makineri (20%) m3 1,260.00 3.50 4,410.00
Punét me doré (10%) m3 140.00 3.50 450.00
Gérmimi dhe hapja ¢ dheut pér toké fushore (€ kategorisé I-VII duke Hogaritur edhe deponi e mbushur me
materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve , skicave té pérfshiré né projekt.

22

Punét me makineri (90%) m3 81.00 3.50 283:50
Punétme doré (10%) m3 9.00 3.50 31.50

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shiresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali
guror para se té beonohet kineta(Bazamenti pusetés)
JFralsion (0 deri 62 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm
si dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet - | ~=ith
2.3 moduli | ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur m3 5.78 14.00 : 8092}
duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas i
normave dhe standardeve.
Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania L
punékryese 8shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.







Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm pér '
shtratin nén gyp me planifilkim £3em, dhe 15 em mbi gyp
pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe
pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér
punimet tokésore, Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria t& pércaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né
vepér. Llog m3

24 m3 B7.50 18.00 1,575:00

Largimin e ujérave né#ntoksorg té cilét shfagen gjaté
pérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin e punbs né
instalimin e rrjetit té kanalizimit , Llog, me ore/pune me
aprovimin e organit mbikqyre

2.5 oré/pune 5.00 10.00 50.00

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm
pérgjaté gjitha trasesé s& rrjetit t& kanalizimit , pér ta . =
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té ™ 200,00 a1 50.98
kanalit.

2.6

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me
sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen
2.7 pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut m3 980.00 3.00 2,940.00
deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe kthimi ng
giendje té méparshme , dheu | tepér largohet né deponin

mé té afért deri né 15 km largési,

GJITHISE] PUNIMET E DHEUT ' 991092 |
3|PUNET LATUESE { VENDOS]A E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave prej betoni
C-25/30té ;si dhe punimii kinetés sé pusetes duke i
dhené ramjen e duhur né drejtim té rrjedhés sé kolektorit
sipas detalit tekniké té prezentuar né projekt. Furnizimi
dhe montimi | tubave té betonit @800 mm nga betoni 1

3.1 |parafabrikuar | papérshkueshém nga uji. Kompania copé 10.00 200.00 2,000.00
ekzekutuese éshté e obliguar qé ta bé&jé montimin dhe
lidhjen né mes gypave né ményré profesionale dule fillluar
prej montimit té gypit mbi kinet# dhe vazhdon me lartési t8
ngritje deri té kuota gjeodezike té pércaktuar né profilin
gjatésoré 8 projektit té pérfshiré edhe konuset pa kapaké,

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav nga
materiali | gize 25T per mos depertimin e ujerave
atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal, Sipas detali te
prezentuar ne projekt

32 copé 10.00 30.00 300.00

Vendosja e uinazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit [ cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit|
, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit né pusetg, unaza né kinet dhe'né
depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.

33 Vérejtje : Gjaté ekzelkutimit té punimeve duhet patur kujdese qé t& ndérrmirren té gjitha masa izoluese gé
parandalohet rriedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale. -







Unaza DN 250 mm

3.4

| cope | 1000]  z000] 0000

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésise sé trases sé -
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet piércjelléé'e
duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér t& parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar
hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespekiohen detalet
teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gieodezike te perfshira
projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzaj atestet ¢ materialeve
konform specifikacionit teknil t& projektit

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm 7 | m' [ 500.00| 11.00 5,500,00

GJITHESE] PUNIMET LATUESE 8,100.00

JPUN‘ET T TJERA

REKAPITULIMI - NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN CARAVIK QABIQ

1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 1,600.00
2 GITHESE] PUNIMET E DHEUT 9,910.92
3 |GJITHESE] PUNIMET LATUESE ' £,100.00
TOTALI ME TVSH 19,610.92
2 Totall | Kapalizimit : 19,610.92
Totali: 19,610.92
NDERTIMT I SISTEMIT TE UJESIELLESIT
C'mimi pér
Pos Pérshkrimi i punéve Njisia Sasia njési - €(pa | Shuma-€
TVSH)
b Lo e S B B i W 3 - e
e Punl!m_emaju{m- : - 1 . bt Ll I e R i
Mabilizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt. Né ¢mim |
t€ llogaritel kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe ¢ .
B giithé kosto e transportit dhe vendosjes se makinave me stafin punues ot 0 S00:48 i
ne Vend Punishte —
Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgiedhja e
problemeve eventuale & lidhen me planin operativ 1€ ndértimit sj dhe
perpilimi i planit detal operativ qt lidhet m& procesin e ndgnimit, NE
gmim t¢ llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura
1.2 elektronike pér instalime nénfokésore si dhe evidentimi i sakeg i copé 1.00 100.00 100.90

instalimeve q& duhet 1& mirémbahen giat® koh®s se ndértimit (rrieti
elektrik, rejeti i telefonis# shtepiake, mjeti [ ujesjellsit , kanalizimit el
Po ashtu ne gime te llogaritet edhe kur te kete prishje te gypave te ujit,
kabllovikut, rrymes, kanalizimin et, Te purshihet rregullimi i tyre.

Gjithsejet 1 :

'—-:——_-.;;——'— B z T 3 i I E =
| L T ) %W i §§§§$§'&®fﬁ$&§%§§§_§§%§& L - - @@ﬁws&’g%ggg&%&%g%%&%%?%&m&@&@w
i @@w&@%&%%@‘&&&ﬁ@%&&&&%& R - G e
Gérmimi i kanalit 1€ ujésellgsit t2 kategorin IV, V, VI dhe VIl me : :
2.1 gitirési 0.5 m. dhe thell&si min. H=1.2m" sipas normave dhe m' 1,000.00 3.50 3,500.00

standardeve.

S ——

e e e 5 . -







i |
: |
!
; ¥,y
22 Fumizimi,transport] dhe vendosja ¢ zhavorit né fundin e kanalit anash 5 ; Ty |
& dhe mibi tiab m’ 100.00 17.00 1,700,060 3 [
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-3 | Smm r=10cm pér | l
23 bulimin ¢ ghtresés s¢ fundit t# kanalit dhe ngjeshja pér rregullimin e ' 50.00 15.00- 750,00 {
tTugess. |
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe 1 gérmuardhe ngjeshja n# - ; !
24 ] -
shiresa 20 em deri né kuoten e terenit. L $00.00 300 2,700.00
Ngarkimi dhe transporti 1 dheat (8 gérmuar né deponi te gytetit ose ne i
2.5 4 R i 2
vendin ku e cakton organi mbikgyrés deri L=5km = ! = 660'“.'." i
Prerjn e asfaltit me gjeresi b mes, 0.7 per vendosjen e gypit te !
2.6 ujesjellesit. Ne emim te llogaritet vendosja e zhavorit 0-16 mm; =15 m' 30,00 3.00 90.00 |
om si dhe riasfaltimi t =10 ¢m !
Pretja e betonit me gjeresi b mes. 0.7 per vendosjen e gypit te i : ]
2.7 ujesjellesit. Ne emint e Hogaritet vendosia e zhavorit 0416 mm: =115 m? 23.00 5.00 125,00 i
cm si dhe ri-betonimi =10 cm ! |
Kalimi i rrugss sipas defalit te dhene. Ne emim te perfshihen edhe gypi ] |
2.8 mbrojtes i celikut pet gypin PE 100 RC @63 si dhe dy pussta ne te dy m' 40.00 80.00" 3,200.00 !
anet ¢ rruges. !
Kalim i perrockes sipas detalit te dhene. Ne omim te perfshihet edhe
2.9 gypi mbrojtes nga celiku me mbeshtjellie izoluese per gypine ' m' 22.00 80,00 1,760.00 l
ujesjellesit PE 100 RC @ 63, 4] }
Gjithsejet 2 : 1 48500 i
i I . Ny y T T . O O S e ) {
3.0 §e§§§§ &Unwmﬁmﬁﬂﬂmuﬂl 'f&-m.;lﬂ_&“ﬂh.lH'eﬁiifiﬂﬁWW%@W.lﬂim-mtﬁ.ﬂ-idradrlnlgg@w@,&ww@ ﬁ%&&&%é&@e&@i%% @&M I
|
Furnzimi Transporti dhe instalimi | gypave HDPE 100 RC/10 bar me N ) i
= galdim ballor. RC TII' 2(10/75), @63/PN 10 har. . " 1;700.00 8100 i 13,60000 |
|
1
Furnizimi transporti dhe vendasja e shiritit detcktues me flete te
32 Aluminit 20 em mbi tubin e ujésjellesit (sipas kushteve dhe m' 1,700.00 0.50 850.00
specifikimit teknik ). : 1
|
Gjithsejet 3 ¢ 14,450.00. !
REKAPITULLIM
[ : &$§;§§§§§§&$@$$&W@&$ i @@&@%w‘w’g%z&&&%@&@%@@% w&w@@%&&
o . daper @%&ﬁw@‘wmwﬁw | i
B @&&%&ﬁ%&%&%&&@@ g_-_ @é%‘m&@’@@m&&&»@ -
_&@g%@?@g e Ll oy :&&w@&@m@w%@@ @&%Ww? i %@&&&w@&&gﬁﬁ‘gg&m&%&@&@& S [ . | g
5 i T 2 i i s ) - .
s e e
TOTALI me TVSH:
|
?
C MURET MBROJTESE 1=40. Sﬂm Hmin=1.5, Timax =3m I
T = &5@%%%&: G Y wwe&we&&wy & T " T {
Nersdor|  Peoimi dpoiconeye | Ngin | swsia f‘jﬁg‘m’“‘&‘é@‘ ;
i =l S - :.':;sc -.x | A= i - = - |
1 T PUNET TOKIESORE i
Nr. Pérshkeimi 1 Pozicionit Njisia Sasin Cmimi Shuma i







Punémarrési éshig | detyruar gé 18 giitha_matcrialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshé&nuara) tl largojé ngy punishtja’ f
ape ti transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten Investitorit duhet t& '!
deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot, t€ ¢ilén e cakton Investitori. !
Pastrimi | terenit , né gjith# perimétrin ku do t& zhvillohen |
4 punimet . N& qmim kalkulohet edhe bartja & materialit t& : L0 |
’ demoluar deri t€ deponia q€ e cakton organi mbikgyrés . Llog " $1:00 5.00 205.00 !
' . . |
Germimi i dheut (themeleve) | kategorist sé [1- TV-t& me {
ip makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali | tepért 1 cili B i .«- ! 1
' mbetet pas mbushjes deponohet me transport né deponiné té = 51.00 5.00 25500
cilén e cakton investitori .Llog. Né m3 _
TFormésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelil te murit i i
v mbrojt&s es me ngjeshmeri 30MN/m2 i 82.00 100 52.00. l
Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut si dhe
1.4 vendosja e shenjave té sipuris# konform normave ndértimors m' 41.00 5.00 205.00 l
né fuqi i 1
Totali I Pos 1 747.06 {
2| 11 PUNET E MBUSHJES }
Nr. Pérshlarimi T Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma I
Furnizim i, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen _
2.1 c themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri S0MN/m2.Llog. m* 15.00 14.00 210,00
ném3 -
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te
22 lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine @ murit mes=50 m? 45.00 15.00 675.00 :
cm.Llog. né m3
z izimi imi it te dreazhit PVC @10
23 Furnizimi dhe monilmlll gypit te dreazhi 0 mm m' 40.00 5.00 200.00
prapa murit .Llog né m'.
24 Furnizimi si dhe punimi T Gypi PVC © 70 mm pér kullim e
murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m ,zig zak.Llog ng m' 40.00 4.00 160.00
mf
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar .\ -
L5 Ine shiresa deri ne 20 em dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m 30.00 500 15060
2.6 Ngjeshja ¢ nénbazés ¢ themelit .Llog n& m2 1 . 82.00 1.00 82.00
Totali 1 Pos 2 : 1,477.00
3 l IIT PUNET E BETONIT DHE BETONARMES ! !
. : :
Nr.| Pérshkrimi I Pozicionit Njésia | Sasia Crmimi Shima
3
e |
3
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= |
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-
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Té€ gjitha pozicionel e strukturave t€ betonit duhet 1€ realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s& betonit, dhe ate
sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit. :
Betoni pér 1€ gjithé llojet e punimeve duhet & pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve t&
percaktuara né rregullat e zhatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike ptér Beton dhe Beton t& Armuar (PBAB). Te gjtha panelldt

(kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te [yhen dhe te jene te, kualllem te larte ne menyre ge te permbushen edhe kriteriet e larta |
vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave t€ jashtme, prapa t€ cilave hr:ht..n mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi
vertikal me shtimin e aditivéve t€ papérshkuesh&m nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbiishtetja duhet té€ béhen né bazé t& dimensioneve t& parashikuara né ményré 1€ shkathét dhe cilésore, ne ] {
ményré g€ pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t&€ mos ndodhin as deformimi mé& i vogél n€ strukturé. _
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t# nevojshme t& betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t& pastrohen sé pari,
sipérfagja duhet 1€ jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj 1€ betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive t& punimeve t& kryera né t& vérteté nga njésitt e dhéna t€ masés (libri i ndértimit).
Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithgka qé éshté e nevojshme deéri ng pérfundimin e s& njgjtes.

Furnizimi,transporti dhe punimi 1 shtreses rrafshuese \betonimi s
I themeleve te murit mbrojtes nga betoni | thjeshté C12/15 me

. Anil
3.1 | rashesi 5 cm, ne gmim te llogaritet mirmbajtja e betonit. o 200 19000 580.00
Punimi Sipas detalit te dh&n€. Llog ne m3 e
Furnizimi,transporti dhe betonimi 1 themeleve te murit
mbrojtes nga betoni T armuar C25/30 ,N& ¢mim llogaritet
kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar shtesa aditivi per ... T
32 ) p m 33.00| 15000 |  _49s080| |

papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe
mirmbajtja e betonit: Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéng Llog ng m3

Furnizimi,transporti dhe betonimi 1 murit mbrojtes me dim

sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi hmes=3.0 m ,
nga betoni | armuar C25/30.Né lem IIGgarltet kalluplml me -
33 drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa ' m 41.00 150.00 6,150,00

pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respektuar shtrésén
mbrojtése Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3.
Totali 1 Pos 3 : 11,600.00
ki IV PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shums
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe
montimi i armatures té hekurit t& brinjézuar té klasés § |
4.1 400/500 , 1€ gjitha né pérputhje me [logaritjen statike sipas ke 2,450.00 1.20 2,940.00 !
detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja ‘
né kg,
Totali I Pos 4 : © 2,940,000
Telid
1 I PUNET TOKESORE 747.00-
2 11 PUNET E MBUSHJES 1,477.00
3 1 PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 11,600.00
4 IV PUNET E ARMATURES 2,940.00
TOTALI ME TVSH 16,764.00

1
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I F NDRIQIMI PUBLIK | RRUGES NE MALE BASHOTEN : !
Punét pérgatitore - pérfundimtare dike pérfshirg edhe :
organizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimil ni#
terer. Né fund pastrimi [ terenit nga mbeturinat e béra gjaté
punés,

m' 1,700.00 1.00 1,700.00 |

Mihja e kanalil me dimensione 0.4x0.75m né dheun e -
kategorisg sé trété p&r vendosjen e kabllove dhe gypave PVC |
dhe mbyllja e kanalit pas shtrirjes se kabllove ( Duhet 1& mirret
parasysh se thellesia e germimit te kanalit eshte 45cm pasi qe
piesa prej 30cm eshie e parapar te germimi tek punet
ndertimore.)

12 ' |,700.00 3.50 5,950.00 |

Porositja, transporti dhe montimi 1 shiritit pér vérejtje nza PV
me gjeresi 60mm

Furnizimi, transporti dhe shpérmdarja e rérés s€ imét fraksion
2mm né& trashési d=0.2m né kanalin ¢ hapur pér mbrojtjen e
tubit brinjor dhe kabllos té depErtuar né te sipas detalit.

m' 1,700.00 0.50 850.00

Ld m3 77.00 18.00 1,386.00

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares me
dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30.

m3 2.00 100.00 200.00

Mihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike me
beton arme ( me armatur 8mm ) dhe vendosja e ankerave dhe
gypave per depertimin e kabllos. Dimenzionet e themelit jane
100emx70emx70¢m, kurse matrka e betonit MB30,

1.6 m3 35.00 100.00 3,500.00

Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave ge realizahet me ankerim
me lartesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe Ix1m, me
elemente pércjellése si kapakun, morsetin me sigurese,
bulonat, lidheset, dadot, kab#ll lidh&se (3x2.50mm?) et].
Karakteristikat e shtyllave elektrike dhe trupave ndriguar jane :
1. Te jene nga trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese 2,
Fuqia elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn termik
te zgjuar 4. Vierat e temperatures se LED-it te jene: 3000-6500
1.7 Kelvin (te cakiohet nga menaxheri i projektit) 5. Vidate copé 55.00 400.00 22,000.0¢
jashtme te jene nga ¢eliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues -
duhet te jete | temperuar 7. Shtylla te jete nga geliku i
galvanizuar 8. Shtylla duhet te jete i lyer nga ngjyra elektro-
statike (e paragitur sikur ne foto 9. Fugia e trupave ndrigues
duhet te jete 100W LED 10. lloji i LED-it te jete Power LED
11, Vlerat e Llunenave te jene 60001m/66001m/69001m 12,
Llaji i kiases se mbrojtjes te jete IPG6

T S S ——=—=s

1.8 F1{m1zmn dhe montimi ne TS ekzistues | sigureses trepolare cope 4.00 30.00 120.00
thikore 80A. e

e S

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit

' : 5. - 10,500.00 |

1.9 PPO0 4x25mm2/Al, komplet me papuge adekuate | " 2,100:00 o 0,500.00
110 Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPGO-{_- " 2,100.00 3.00 420000
3x1.5mm2/Cu. )

111 Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC, @ 1,800.00 1.50 2.700.00

FI70.
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1.12

Furnizimi dhe shtrirja ¢ shiritit t8 zinkuar FeZn (25x4)mm pér
krijimin e rejetds s€ pertek&zimit pér ¢do shtyllé duke paraparé
edhe |&shesat adekuate né gjalési mesatare |.5m, pllakat
krygézuese 60x60x3mm dhe realizimi i pErtokézimit pérmes
mbérthimit ng dadon ekzistuese t& shtyllés apo komnizés
metalike si dhe lverja me ngjyré antikorozive né vendet ¢
salduara t& shiritit dhe bulonave shtréngues.

1,800.00

1.00

1,800.00

Furnizimi dhe montimi 1 kuadnt shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, P65, propozohet CDCP,ABB,
tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershkuar
ne pershkrim teknike.

Karakteristikat telnike: ;

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized steet
sheet and with the performance standards ISO 1461, IEC
61439-1, IEC 61439-5.

Element perberse jane:

1 Neerperes magneto termike AS-80/R63A, 3p, Icc=10kA.
2, Siguresa automatike 3p, C, 20A | lec=6kA=2set.

3. Konkator 3p, 230V, 25A moedulare =2cope.

4, Nderperes (0,1,2), 2p, 16 A=Zcope.

5. Digital time switch with an astronomical program SHT-4
=Ipes )

6. Siguresa automatike 6A,1p, C, Tac=6kA.
7. Materiali | invet lidhes.

copé

2.00

1,000.00

2,000.00

Totali me TVSH :

56,206.00

NDERTIMI I TROTUAREVE NiE MALE BASHOTEN B=1.5M ; L= 1700m

PUNIME PARAPREGADITORE

Njisia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

‘Mabilizimi dhe rregullimi i punishtes pgr puné si dhe largimi i

instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.

m'

1,700.00

1.00

1,700.00

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike giaté
ekzelutimit. ;

1,700.00

1.00:!

1,700.00-)

Pastrimi T trases se rrugés nga te gjitha materialet ge pengojn
pregaditien e plenumit.Ne qmim te kalkulohen te gjitha
materialet e panevojsheme komplet per giatesi te rrugeve.

1,700.00

1.00

1,700.00

Gjithsej 1.0:

35,100.00

PUNIMET E DHEUT

Germimi I tamponit t=10 em me mundesi qe T njejti prap te
perdoret ,

m?

370.00

3.50

1,295.00

22

Gérmimi | dhewt me makeneri i kalegoris€ sé& V-V t& mej.

ngarkim dhe bartje deri né deponi (derni né !'SKm). Sasia td]

Hogaritet né gjendje natyrale. : ) . :

ot

m?

2,200.00

4.00

8,800.00

23

Formésimi dhe ngjeshjs ¢ nenbazes se trupil te rruges me

ngjeshmeri 40MN/m2.

3,650.00

0.50:

1,825.00.

Gjithsej 2.0:

11,920:00

P e







3.0 MBISTRUKTURA - -
Furnizimi, transporti dhe punimi i-tamponit (80MN/m*} prej 3 :

3.1 |gurit té thyer gélqeror 0-63mm me trashési’ =25cm, 'si dhe| 'y 950.00 14.00 13,300.00 | -
ngjeshia me cilinder 25t i
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej z

3z gurit té thyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe m’ 600.00 15.00 4,000.00
ngjeshia me cilinder 25t
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej :
gurit t& thyer gérl}qm'ur 4~8pmm me trashéii FSE:m £ m3 130,00 -18.00 2,340.00
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni , C-35/37.

33 |medim.18x24x100cm m' 1,700.00 18.00 30,600.00
me dim.08:x20x100em = m' 1,700.00 17.00 2R.900.C0
Furnizimi , transporti dhe vendosja ¢ pllakave pér troutar mé
kubéza betoni duke pérfshirg dhe mbushjen e fugave. Zgjedhija

34 e formes se kub&zave biéhet nga I mbikqgyresi .1Cubgzat duhet t& m? 2,550.00 18.00 45,900.00
ljené Peridot ngjyvra Colormix Beton&Zi dhe kufzimi me ngjyre u
te kuye dhe me dimensione 30cm x 20 cm x 6em .

Negritja dhe nivelizimi i pusetave 1€ kanalizimit ekzistus deri né

3.5 nivelin e kubzave, si dhe furnizimi me kapk metalik 251 dhe copé 20.00 130.00 2,600.00
montimi i tyre né bazament betoni.

36 Rregafﬂimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ol 1,700.00 1.00 1.700.00

I ndertimore. ; .
i . Gjithsejt 3.0: 134,340,000
REKAPITULLIMI [ NDERTIMIT TROTUARVE

1.0 [PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0: 5,100.007]

2.0 |PUNIMET E DIEUT -Gjithsej 2.0: 11,920.00 |

3.0 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 134,340.00 | |

TOTALI ME TVSH: 151,360.00
e e e e e e RO e
A ASFALTIMI | RRUGES KRYESORE MALE BASHOTA 531,875:00
B ASFALTIMI | RRUGEVE : ME FSHATIN DRESNIK 38,150.00
C PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN DRESNIK 19,610.92
D NDERTIMI | SISTEMIT TE UJIESIELLESIT 29,535.00
E MURET MBROITESE L=40.50m ; Hmin=1.5, Hmax =3m 16,764.00
F NDRIGIMI PUBLIK | RRUGES NE MALE BASHOTEN 56,906.00
G NDERTIMI | TROTUAREVE NE MALE BASHOTEN B=1.5M ; L=1700m 151,360.00
TOTALI ME TVSH 844,200.92
RS T i RECAPITULLIML| PUNIVIEVE TEASFALTOMITTERRUGEVE .~ |
Nd&rtimi | segmenteve té rrugés Mald Bashota, Dositej Obradovig, Bekim Fehmiu, Shaban
28 Sadiku, Heronjté e Kombit dhe in!raskrykturus niéntokiésore né [King-Dersnik-Dollc
Totali me TV5H:

S
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 634-25-6367-5-1-1/C905

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 *Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili
do t& marré€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1,5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés. Y

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér krverjen e punéve t€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevajiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t&€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qé i péreakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan€ 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave € duhet t& paguhen ose q€
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té piotésd}n;é kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhéni_en e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.







Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen, dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja € njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. '

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até {€& periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se 'ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i |&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t&€ mir€ (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té péreaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojn€ nga puna ¢ kryer ine
iniciativén e tiJ. '

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.







7.2 NE bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshir€ lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t&€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT ..
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakwesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. '

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues, &

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét g€ ai/ajo.do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritel nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme. :

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve & ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire & kontratés, Shuma e siguris€ do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues' pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas l&éshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V 1€ kontratés. d







Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l@shohet Certifikata e Korrigiimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.’ ;

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund t&€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve: h

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompenstmin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ at€heré kontrata do t&€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhct ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar n¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit. -

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jete
pérgiegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pErgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues :

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. 1

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t&€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené€ né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet:e¢‘Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 3§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér gdo dité g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta .
njoftojé Kontraktuesin: -







(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén: dhe

(c) t€ hyj& né njé kontraté me njé palé t€ tret€¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat € paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, té béjé ose 1€ marr njé kopje 1€ shénimeve € cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jen& objekt i'njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune. .

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koheé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné € kétoteste t& pérsériten né € njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin-e punéve. ' '

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejn€ ne ¢mimin e kontratgs, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa [

24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do té llogaritel nga dara né € cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shie béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit, )

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogarin€ bankare té
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes: sé
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit. : :

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té pércakara né KVK nga data ¢
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtgzuar Bankar né njé formé
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj s¢ pagesa paradhénie éshié pérdorur né két€ ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t@ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né baz€ (€ pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&é ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né€ pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né€ Nehin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té€ gmimeve té vlerésuara t€ punéve t¢
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe ‘Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés n€ Paramas¢ dhe .
Parallogari qg éshté pérfunduar; ose Lo
b) NE& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktivitéleve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. .

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t€
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:
P
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin €
Projektit. o







Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjeqe té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh€zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né€ kontraté.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén perfundimlare.
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. il

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonochet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve té punéve té Kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme 17

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do &
béhet né prani 1€ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar n€ ményr€ & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&€ pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit € Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autaritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1&
pérkohshém: ose :

b) 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin. sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit té pérkoha.hém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té bé&jé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen ne
kontraté.







Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin'c defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt t€ jeté€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Esht€ béré pér kénagésingé ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundé@son pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém per até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, ] Bt

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veld pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
gjendje & té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa me shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh€zgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté¢ 365 dit€. Periudha e
Pérgjegiésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé q& autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata perfundlmtare ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe € cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dlspoz:lave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund € jené:

10







a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t°i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ hga
siguria !

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té€ Kontratés. )

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné. por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ voneses; '

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit; !

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi. i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pérchktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit:

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato &€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té€ kontratés. «

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé ésht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta |éng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin & marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje. !

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t:‘:‘-hﬂérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, erregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
#shté e mundur duhet t'i sigurcjé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t&€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté beré i pa aft€, pér shkak t& Farcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.







Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve té pakrvera, sig €shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak, té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Pro_pektlt do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston € arsyeshime. &€ heqgjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét'do
té konsiderohen {& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&€ gabimit t€
Kontraktuesit. '

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t€ ketij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
amtjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton té& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund té merren vesh t&é pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVIK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi.







KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-6367-5-1-1/C905

'KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e
pérkatése té KPK. Eshiniato jo re

i s, nd Sk

S s

Kushtet e ?ferghﬂtshmq 1é Kontratés | AmandamentimevModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

R e L T

Pérshhkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting. 1
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.

Sigannedanhitinnl (| (54 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 84.420.00 EURO me validitet

36 muaj+1 muaj= 37 muaj.

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
f(lf:f:::{it;esh (a) Pér humb;e. ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
- Pérgjegiési e operatorit ékanomik:

(b)

ose démtim i Pajisieve Pérgiegé

e

humbj
(=, o

(¢) humbje ose démtim i pronés (p€rve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhq Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegiesi e
vit ekonomik

(d) démtim personal ose vdekje:

i. t& punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgjegiési e operarorit
ekonomik]

ii. 1€ pérsonave t€ tjeré:

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité

Fillimi i punéve 17:1 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dv aneté nga menaxheret ¢
kontratés nga te dy palét

17.2 ‘Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté 36 muayj.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté 100 %]
¢ Cmimit final t& Kontratés..







Regjistri i punés 20.1 ditari i puriéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shéio ‘emrin, adresén ¢ Menaxherit' té

testimi Projekiiel.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: ska

Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: [0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit 1&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet [Gjvkata

givqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2032/25
16.04.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022. léshon két€: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe (17/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosoveés, Uregistrima Privrednog suda Kosove

Nuk ka - evidencé se operator ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Klin€ me numér
t€ regjistrimit 810317067 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj & nj&jtit €sht€ e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa;, proglasen pod stecajem
ili nesolventan v prolekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije !

Kjo Certifikaté 1&shohet né kuptim té nenit 65 paragrati 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izddaje se
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ p&rdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarif€s pér taksa gjyqé€sore n€ shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, n&€ fuqi nga data 1.3.2017.

Taksa je placena po Tarifi za sudske lakse w iznosy-odl A€ zpredvideno clanom 1217
Administrativinog Upustva SSK-a. br. 1/2017. na snaz asfif dethd ?@2@\“3”(?
=AW
[ /}Aﬁr t ADEMI
{e|® / it
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
VETON 1. DRAGIDELLA LL.M.
KLINE
LRP.Nr. 721/2025

Dokument i vértetuar konform me origjinalin

Veton . Dragidella LL.M., Noter né& Klin&, né Rr.”Abedin Rexha™, p.n. vérteton se kopja e bérg
né zyrén noteriale e kétij dokumenti, i bashkangjitet si faqja e prapme e kétij vértetimi, me
kérkese 1€ Rrezarta Morina e lindur me 14.11.1997(Ktermbédhjet néntor nj& mijé e néntéqind
e néntédhjet e shtaté) né Gllarevé, Identifikuar ne bazé te numrit personal te leternjoftimit
1240755633 leshuar nga MPB e Republikés sé¢ Kosovés me date 30.01.2024 afat te skadimit
29.01.2034, me aftesi te veprimit; vértetoj se dokumenti “Certifikaté”e leshuar nga Gjykata
Komerciale e Kosoves, me numer te lendes GJ.nr.2032/2025. Datés 16.04.2025, nuk ka
evidencé se operatorin ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K Kliné me numer té
regjistrimit  810317067. né& té gjitha piképamjet éshté konform me origjinalin & iu
prezentua Noterit, andaj Noteri e vérteton si kopje identike me origjinalin,-----———
Pala éshté késhilluar né lidhje me inkriminimin penal t& cilit mund ti nénshtrohet né rast
se dokumenti qé kérkon (€ vértetohet €shté i pavérteté ose i falsifikuar.

Veprimi i noterizimit u b& n& Kling, n& zyrén noteriale pes gershor dy mijé e njézet e pesé
(05.06.2025).
Shpenzimet pér punén e noterit jané paguar né shumén prej 1.00 € plus 18% TVSH. total 1.18
€ t& percaktuara me UA 05/22 mbi tarifat, Neni 29 dhe Neni 42.2.-




ada - Government
Ministrin ¢ Financave, l'unhd]lc Finunsija, Rada i Transfera -
Mmlmy of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tat eeK ka Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kos - Republic of K
epu e g’v zﬁx ova - Republic osovo |

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |[||‘Imlﬂm‘|imﬂm\Il"lm‘mmllml"ll
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001277573

Emri i personit:

Name of Person: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

Ime lice:

Numri ldentifikues Personal:

Personal Identificabon Number:

ldentitikacioni Liéni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810317067

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: KLINE

Opstina:

Data:

Date: 19.08.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanija:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshta i regjistruar né ATK dhe aktualisht 8shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK vérteton se informatal e dhina jané t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor; mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund t& lindin n& t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obhigations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluguje poreska obaveza
koja mogn nastati u budocnost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e k&tij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linkuw

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer
. — _ >

Nr Formeés VT - 2. Korigjuar me 30.04.2013
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MARREVESHIE PER PAGESE TE BORXHEVE ME KESTE [

Murréveshja Dv, 25471 Data: 23.04.2025
Administms Tatimora e fosovis, e pérlaqBsuar nga UdhBhages! | DVZIONIE. ..oy o n e e
Dho MIRUSHA. COMPANY SHIPIS,. ... .. .. (Tallmpaguesi) maNFti a1 o0 I 3 i 1 I i

L1dh6 Marcéveshje Pagesa péc (& paguar borkhel me kiists, sipas Restil 1 Mbledhjes Hr. 22068/ 22,04,2025

Mo K85 Morrdveshjo, lalimpaguesi do 1@ pogualé borxhel e Ula né shumin pre] 21691409 Euro, la dolajsl o
struliuris Jani bashkBngjlier sipas kushiave dhe slaleve:

TATIMPAGUESI da 18
1. Kiye) pegesén perspraks n@ shumin prej 00,000,00 Euro, & clla dshis 27.79 % e shumis lolsle 18

borghava dhe do 8 paguhel m8 22,05.2025
2. Krye] nd12 mumm1um.mmwmm.m:mmmmsma
3, Bakdaren die paguan mo kohi 1 glihe obligimel Yera latimore pasuose.

ADMINISTRATA TATIMORE da & {
1, Ofrojd muBsliteljon & nevojshme pir fallmpaguasin g8 & morrd dokumente pagese dha 18 krye] pagesel !
sipas Marrdveshjes :
2.mmmmwwwu&m=wmwmnwua

vela né pirpule me marBveshjen.

Nkamlvedﬂnmdnﬂn&ﬂuﬂﬂmammhMﬂpﬁmm e B8 bomhll, kur t8
plotschen (8 giiha kushlel, do @& ndalel llogarlja e Inlsresh nga muaj q8 psson musjn nd 18 clin dshid
nénshiuar marriveshja.
WHWWMMHMdoﬂmudrdﬁniuimnnmumwammdliw
paragrall 4 | Liglt 08/-257, késhiu q& kKBshilohel laimpagues W vizlo]d zyrdn lalimore, para kryeqos s
wammumm;mwm
WWMNMMMMMWMKM&MWH&

. mmuwtmmmmm.mmmmm.m

« dkthimin e Implementimil 15 skiivilclove i mbladhjes s8 delyrueshme,
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Numri | Prokurimit: 639-25-6367-5-1-1 — Titulli : Ndértimi | segmenteve té nugés Malé
Bashota, Dositej Obradovig, Bekim Fahmiu, Shaban Sadiku, Herojl 8 Kombit dhe S
infrastruktura néntokésore né Kliné- Dresnitk- Dollc e |

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ling, i poshté nénshkruari, duke pérfagésusr: MIRUSHA COMPANY SH.P.K. deklaroj nén betim s¢
Jjam i pérshtatshem pé pérputhje me Nenin 65, (€ Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosove, Ligji Nr. 04/L-
042 i ndryshuar dhe plotgsuar me ligjin Nr. 04/1.-237. ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/0L-92.

Uné virtelof se T kam lexuar kérkesat e pérshtatshnieise ng Nenin 63 t€ LPP-st, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér ‘I'enderuesit dhe vErteto] se i pérmbush kérkesat e pérshtatshméiisé pér piesémarrje
ne kEE procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundgsing € sanksionfimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné per shkuk @
pakujdesisé dorézoj ¢faréido dokumenti ose deklarata q€ pErmban informata pérmbajtésish & gabueshime
ose mashlruese,

e —— ——— e A s At el iy

Identifikkimi i Operatorit Ekonomik (OE)

{
]
{

Emrii OE: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
Adresa e ploté: RR.ABEDIN REXHA PN, KLINE i
I pérfagésuar nga: . . A
Emri: FIDAN SELIMI %
Pazita: DREJTOR Teian 1
A—— :
i Nénshkrimi: 2 i
Data: 19.08.2025
i RU |
. COMPANY f
Vula: 3 !
|
|
" pe !
Sy |
% ¥
“n. i -
R -
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Numri | Prokurimit: 634-26-6367-5-1-1 — Titulli : Ndértimi i segmenleve (¢ rrugtis Malé
Bashola, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Hergjt e Kombit dhe
infrastruktura nénlokésore né Kiind- Dresniik- Dolle

Aneksi 3 KERKESA PER SEKRET AFARIST

pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(mé tej “Autoriteti Kontraktues™)

DUKE PASUR PARASYSH SE /MIRUSHA COMPANY SHPIJ (mé tef “Operatori Ekonomik™),
duke pErmbushur kérkesat e dosjes S€ lendesitn@n Nr: € Prokurimit 1€ sipér-pérmendur, Paragrafi § dhe 9
té Informacionit pér Tenderuesit. ka dérguar informacionet sekrete afariste, si n& vijin:

Identifikimi i informacioneve sekrete afariste dha refarimi né giesét ¢ dokumenteve (& dérgnura:

Kapaciteti ekonomik dhe financiar sipas nenit 68 si dhe aftesin teknlle dhe/ose
profesionale sipas nenit 69 te L.PP-se

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE informatat e pérmendura jan#é deklaruar g€ (i) nuk jané prong
publike, dhe (ii) jan€ t& mbrojtura nga zbulimi I géllimshém ose nga pakujdesia nga ana e operalorit
ekonomik ;

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE gagja publike ng informacionel e plrmendura do € rezultonte me
dEmtimin material 1 interesave legjitime komerciale t& operatorit ekonomik pér arsyel vijuese:

Deklaraté mbi natyrén e démit 18 tille marerial dhe arsyet pse do t¢ dithej 18 shfaget. Qasjn
publike ne keto dokumente nga O te tjerrg pjesemarres,gellimisht apo nga pakujdesia
do te rezultonte me demtim te interesave legjitime komerciale te ndermarrjes sone , dhe
per kete arsye kemi plotesuar anelsin 3, ku sic shifet me larte lkemi kerkuar ge te
mbahen sekret: Kap.eltonomik dhe financiar & teknik dhe profesional ;meqenese jane
dokumente ge permbajne informata qe nuk duhet te ndahen me OF te tjere si psh
kontrafa pune te stafit lu dibet se te tilla dokumente jane ne dispozicion vetem per
lkompanine dhe punctorin (dhe ne kete rast me AK) , po ashtn dokumente te tilla ku
identifikohen nr.personal te pronareve , nr te llogarive bankare te lkompanise , lista te
pajisjeve dhe kontrata giramarrje me hashkepuntor , kontratat per furnizim sigurimi i
tenderit kn diktohen cmimet e kumpim;m signruese ctj ku ne te gjitha keto dokumente ka
elemente konfidenciale te cilat nuk duhet te zbulohen ndaj OF tjere pjesemarres ,
prandaj kerkojme nga AIC qe ti klasifikoje elementet ¢ informates si “informate selirete
afnriste"sipas pavagrafit 3 te nenit 11. :

PRANDAL uné, i poshté nénshkruavi, duke pérfaqésuar Operatorin Fkonomik, népérmjet késaj shpreh
déshirin q¢ Autoriteti Kontraktues Ui klasifikojé dhe mitémbaj informacionet ¢ pérmendura si
informacione sekrete afariste.

Ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (QE)

Emri i Kompanisg: MIRUSHA COMPANY SHPK

Adresa e ploté: RR.ABEDIN REXHA PN KLINE

I pérfagésuar nga:

Emri: FIDAN SELIMI

Pozita: DRESTOR

Nénshlerimi: ;,Eﬁ&r—-"
] 19.08.2025

Data:

Vula:

e it i e e e Vi i i et
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Nurnri | Prokurimit: 634-25-6367-5-1-1 — Tilulli : Ndértimi i segmentave 8 rrugss Malé Bashola,
Dositej Obradovig, Belim Fehmiv, Shaban Sadiku, Herojt @ Kombil dhe infrastrukiura nénlokésore né
Kliné- Bresniik- Dollc

DEI(LARATE

Duke gené se "MIRUSHA COMPANY” !§H.P.I<. po merr pjesé né tenderin:

Titulli: Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradavig, Bekim Fehmiu, Shaban
Sadiku, Herojt e lombit dhe infrastrultura néntolésore né Kliné- Dresniifc- Dollc

Nr. i prolcurimit : 634-25-6367-5-1-1
Referuar dosjes se tenderit t& mésipérm;

Deklarojmé se : do t'u pérmbahemi té gjitha specifikacioneve teknike pér punét e ofruara 1 cilat
perputhen me ato té pérmendura né Aneksin 1 18 dosjes sé tenderit.

“Mirusha Company” sh.p.k.

Fidan Selimi

;ﬁ‘iﬁrﬁﬂ '

§
MIRUSHA
CDMSPRNY

RS S W S S— S






Numri | Prokuriralt: 634-25-6367-5-1-1—= Titulll : Ndérimi | segmenteve 18 rrugés Malé ;
Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu. Shaban Sadiku, Herojl & Kombit dhe E
infrastrukiura néntokésore né Kling- Dresniik- Dollc

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré o diskriminucse; karakteristikal e detyrueshme te objektit
le kontratés si¢ jané: Kialiteli, sigurimi i kualitetil, performanca, terminologjia, kérkesat & dizajnit,
simhbolet, dimensionet, testimi dhe metodit e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen n& ményré q& & perputhen me géllimin e prokurimit dhe té
ofrojnk qasje sa mé t& madhe te operatorét ckonomik t& interesuar.

Autoritetl kontraktues Esht veganérishl i ndaluar te vendosg specifikim teknik qe favorizoing ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonamik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimel minimale q& duhet (@
péfmbushen nga nj¢ variant dhe cdo kérkesé specifike pr prezantimin & variantit té tillé jan]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s¢ fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] < shéno datén >

[Dorézimi:] < shiéno datén >

[Informacionet teknike t& detajuara mund (& shkruhen n& gjuhtn ¢ zakonisht  shirytézohet
ndérkombetarisht pér teknikén e till€] i :

I—————————— L SRS

e —
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Numri | Prakurimil: 634-25-6367-5-1-1 - Titulli - Nd&tirni i segmenleve té rrugds Mald Bashola,
Dositej Obradovig, Bakim Fehmiu, Shaban Sadiku, Herajt @ Kembit dhe infrastruktura nénlokésore ng
Kiing- Dresnifik- Dolle

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Referuar aktivitetit t8 prokurimit :

Titulli: Ndértimii segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradovig, Bekim Fehmiu, Shaban
Sadilu, Herojt e Icombit dhe infrastrulktura néntokésore né Kliné- Dresniilk- Dollc

Nr. i prokurimit : 634-25-6367-5-1-1

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. marr vendim pér caktimin e menaxherit té projektit : Ing. ARTAN
BAJRAKTARI —inxhinier | diplomuar i ndértimtarisé.

Menaxher! | projektit do t&8 mbikéqyré punimet giaté giitha fazave té implementimit té projektit te
sipérpérmendur dhe njékehésisht éshté pérgiegiés pér kontaktim me Autoritetin Kontraktues.

“Mirusha Company” sh.p.k

Fidan Selimi

52







Murriri | Prolkurimit, 634-25-6367-5-1-1 — Tilulli : Ndértimi i segmenteve (8 rrugés Mals Bashota,
Dositej Obraclavig, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt @ Kambit dhe infrastruktura néntokésore ng
Kliné- Drasnifl- Dolle

VENDIM PER CAKTIMIN E UDHE ESIT TE PUNISHTES

Referuar aktivitetit té prokurimit:

Titulli: NdBrtimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradovig, Bekim Fehmiu, Shaban
Sadilku, Herojt e Kombit dhe infrastrulctura néntolkésere né Kliné- Dresniik- Dollc

Nr. i prokurimit : 634-25-6367-5-1-1

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. merr vendim pér caktimin e udhehegesit te punishtes:: Ing: KADRI
BERISHA —inxhinieri Ndertimtarise

“Mirusha Company” sh.p.k

Fidan Selimi

éﬁ'ﬁ?ﬁ:—_— '
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Kompania ¢ Sigurimeve ShoA Mnsurance Cumpd ylSC, ., } Il II |I“l| ”Eﬂl ]ll

Kompania o sigudmove ELSIG sha,  Prishling, Adress: Br. “l'm?gs lsr\‘ml;l Ny :
Tek 4303 (0) 36221 1120 Fax: +383 {0} 38221 115, E maimmcmﬁalglg com A
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e - POLICE PER SIGURIMIN E GARANClsE SE TENDERIT :
1=y : 3 e
R il oy . et ey
|ipess Sl , ' Nr. Poliges: 142711
| .*x> e i SR FIETy + ar vk
) B Kontraktuesl| e = n .Zr‘-:'-'-
R (== MIRUSHA COMPANY SH.P.K.  Garar
! | Rérfagésuarnga | Fidan Selimi. i LERCAE SuANGISE : }
piladresa . | KIInE, , AbedinRexha L ‘Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Polica t& sigurirsit. A
| | NriBiznesit | B10317067 jang -. R
[ Fafefoni 045333332 ; 7
Fois e = . 1. Mbashtatur n& kéte Police - Garancie; slguruesl / Garantuesi n-!erre
| 4 Pérfituesi - ) 3 persiper gé té plotésoje ¢do detyrlm kontraktorl i clll €shté |
S BT KUVEND! KOMUNAL | KLINES garaiiuian e k&ts police. A
! 1 Adresa Kling e L i 2. Parfitues! e ka té drejten t'l drejtohet Slguruesit / Garqntueslt ﬁér e Z
| : ) 2 martjan e dernshperbllmh: deri né shuméne garantuhl“‘}etemkhr T
e o Garantuesi \ detyrimet kontraktuale nuk platésohen pér fa| t& ta 5¥g ruatit {3 -
[ E‘fn A Elslg Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. i .;,_
‘Banka .
haf‘antues.‘t it

= I lind e drejta qé t'i drej’tnhet té sigurdar!t.-'Kontra ktuesit, me té“?

i ' Mbuluashmaéria e Polices | glitha mjetet ligjote, pér ta béré rimbursimin e shpenzimeve ta

B = — . - _kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj parfituesit: fe
h Sigury, 8, 00
5 ym_a guriar 200 v“(ced;w | _’ﬁrejtave nga Pérfltuesi t& slgurues}!Ga rantues), .0 P
Periudha & ¥ - L 1 P
1 26.08,2025 - 24,12.2025 F 1%
i Slgurimit o .rKy slgurlm‘eshl:é lidhur sipas Kushtave ta péng]lthshme té- S!guﬂt‘n] Y Py
Primi._ 100.00 ) té Garancive dhe ekzekutimit té kontratas té cilat jang pjesé
Tvsh i Shdgne ; ‘pérbérése e késaj Police. -

gz;;f f?:;!ml; = “;;a;gims 09:05 5. Per pnlica t& sigurimit - Ekzekutiml | kontratave - pjesé pérhéréu
o - késa police &shté kontrata e ekzekutimlt té pungve ndbrm]et =
ammimmmfh ' autaritatit kontraktues (Parfituesl) dhe Operator] Ekzekdtues (t& |
| Ndértimi | segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dosite] siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesitdhe . “f
i Gbradw!q. Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt e Kombit Operatorit Ekonomlk {h!potaka e |éné peng) & 8

- infrastruktura néntokésore ne Kliné- Dresn?lk-Daﬂc

3 [

* Me nenshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mta pnrsariala / té dhenat e
biznaslt, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
ef!(asaves sl dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve, '

e

) “Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruarl me vullnet t& liré, t& barabarté dhe me
rei:esim kam pranuar: primin e sigurimit, kam lekuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

f &M@jﬁiﬁnamm in this Insurance»poflcy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance premium. |
éwz read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

: ?é .‘lié-rnﬁénla e Sigurimeve Elsig
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Numri

Broj

Number
Numri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit

Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice
Responsible Person
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%@ VERSIONT - & - MORIGILAR 03.05-2011

P P L AN L LSS

REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KoSova — RepusLIc oF Kosovo
QeveriA & KOSOVES — ViaDA Kosova — GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVG 24 FINANSDIE — MINISTRY OF FINANCE
Anmmsran'rn TATIMORE E Kosovis - PORESKA ADMINISTRACIIA Koso\m - TAX anumsmnou OF Kosu\fo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

33003?540

6000481 37

" MIRUSHA COMPANY » SH F’ K

. Abedin Rexha KLINE KLINE KOSOVA

12-11-2007

11—12-2015

Kjo cerifikaté gshié 16shuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vlerén e shiu
Ovaj cerlifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based un the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. Gﬁ thcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143509

p&r KUVENDI KOMUNAL I KLINES
{ Emirl i TAutoritetit Kentraktues® )

N& emér té MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomiik™ dne nr. | biznasit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej Obradoviqg, Bekim
Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt e Kombit dhe infrastruktura néntokésore né Kliné- Dresniik-Dollc
Nr. prokurimit: 634-25-6367-5-1-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarrée veprimet per L& dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té& prokurimit té lartécekur té dérquanngda autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiran té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t1 japim tenderuesit kéte garanci.

Anda] me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emerts aperatorit ekonomik, dari né
nié shume totale: 84,421.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarahet mospérputhja e njérit nga kushtet né wijim:

5. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
daéshtuar qé té ekzekutojd kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
cubstanciale dhefese shpenzime t& médha per mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutolé kontraténe nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punetorg, nénkantraktore dhefose furnizues L& materialeve.

Pagesa né shumen & limituar prej 84,421.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé teé vartetoni apo L8 tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tua], apo per shumen'e specifikuar ketu.

Kio siguri viené 1126 dité kalendarike prej 08.09.2025 derimé 08.10.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit t& Garanclonit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta péer ta
rimbursyar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén & paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore derl
né pérmbushjen e térésishme teé detyrimeve.

Data [eshimit: 05:08.2025
Nenshkrimiahe yula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rregullave unifarme pér gafancione (URDG), botim 2010, Publikimi 1CE Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Trnus Isma|ir-nr,3 : Tel +383 (0)38 221 112: Faxi+383 (D) 38 221 115, E-mail; office@ksslsigi.com

B e




I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
" K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e Juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé& kané nénshkruar kété kérkesé éshts informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:
- t& dhénat personale t& késaj kérkese, s& bashku me té dhénat
tiera, do té& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.
- siguruesi do t& ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmeén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat
e treté nuk do t& kené gasje, pérveg nése éshté fiala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné t& dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat q& nénshkruajné kété policé, vérletojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, q& siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejoje personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
&shté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shiese.

Detyrimet e t& siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérrjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
sl dhe kur t& ketg filluar procedura Pér sigurimin e provave:
T Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vier&simin e
shkakiarit dhe té natyrés s& démit,

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi &shté | detyruar; T&
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhetariféne sigurimitté garancive: Te ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: T plotésoj kérkesat @ bazuara
p&r kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe 18 paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béra kompletimi i I&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése 1& késaj police
Jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e qé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen 1.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted Insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j:s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordarice with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this palicy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
conltract: To inform the Insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms. conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer neads to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038/ 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 -847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




Kompania & sigutimeve ELSIG sha,
Tel: +383(0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajii™-nr.19,

E-mail: office@kselsig.com

IR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 143509

Kontraktuesi

Emri

MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

Lénda e Garancise

Pérfagésuar nga

Fidan Selimi

Adresa

Kling, , Abedin Rexha

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas kesaj Palice té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Palice - Garancie, Siguruesi / Gararituesi merre
pers|pér qé (8 plotésaje gdo detyrim kontraktori i cili @shté i

garantuar me kete police.

3 Perfitues] e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrien e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té L& Siguruarit /

Kantraktuesit - Ekzekuytuesit t& Kontratés,

Nr | Biznesit 810317067
Talefon] 045333332
Pérfituesi
Emri KUVEND| KOMUNAL | KLINES
Adresa Kling
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuasit $Ea

3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

i lind e drejta q& v'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
ajitha mjetet ligjore, pér té bére rimbursimin e shpenzimeve té

kryera né furiksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj perfitussit
(cedim| | té drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pergjithshme t& Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjese

pérbérése e késaj Police.

Shuma Shguruar 84,421.00

eiudba 08,09.2025 - 08.10.2028
Siguririt

Prirmi 3,389.83

Twsh 610.17

Primi Bruto 4,000.00

Data e [éshimit

05.08.202519:16

5. par polica té& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesé parbérése e

Aktiviteti Ekonomik:
Ndértimi | segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej
Obradovig, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Herojt e Kombit
dhe infrastruktura néntokésore né Kiiné- Dresniik-Dallc

kesaj police éshteé kontrata & ekzekutimit t&8 punéve ndermjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatari Ekzekutuss {té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekanomik (hipoteka e 1&2né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhenat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do.té pérdoren nga Kompania pér qellime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit,

nénkuptohet se uné i siguruari me vulinat té lire, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kishtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read. understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi | té siguruarit
Fli 1




I nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés qé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig” pérsigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé &shté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- 1& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me t&é dhénat
tiera, do te pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
gellime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regijistrin e

Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e trete

me géllim té trajtimit té démeve.

- siguruesi do 1& ruaj té dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do t& strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike 1& t&
dhenave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosoves. - né kéto t& dhéna personale té perpunuara, personat

e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshié fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpunojné té dhénat nén udhéhegqjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive parinere t& KS “ELSIG" sh.a.

2. Persanat qé nénshkruajné kété policé, vértelojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshé&m pér kontraktimin e kéti] sigurimi, dhe se
jané t& pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té ketij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
eéshte plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé. nuk ka asnjé marreveshje gojore
shiese.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh; Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa peér démshpérblim
kundeér tij t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit,

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes 1é rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar; Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive : T&ndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ase té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté baré kompletimi i I8ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jang kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku esht& lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these

processed personal data, third parties do not have approach,
except the slate authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" |.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j-s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this docurment.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch muga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




